wisdom and science²¹. Later on the grain becomes the figure of Christ²². The intent is clear, St. Ambrose wants to show that Christ is the nourishment that really saves man from the hunger of this world (*ieiunia mundana*).

As all the world went to Egypt to buy the grain, similarly St. Ambrose encourages everyone to buy Christ: *eme igitur tibi Christum non eo quod pauci habent, sed eo quod omnes habent per naturam, pauci offerunt per timorem*²³. No one can aduce his own poverty as an excuse in order not to buy Christ, for we do not buy Christ with money, but by faith: *non enim pecunia emitur Christus, sed gratia: pretium tuum fides est, hac emuntur divina mysteria*²⁴. No one is so poor so as to not be able to buy Christ, because everyone can meet his prize. Anyone can buy Christ contained in the divine mysteries with his faith.

All men posses the precious coin of faith as we have just seen, *per naturam*, something that allows them to buy Christ. St. Ambrose does not intend to say that faith is a natural virtue in man, but that faith is offered the same to all men. He clearly states that this coin is not something ours, but we have received it, for Christ himself has paid for us the price of our redemption with his blood (1P 1, 18-19). Therefore, what Christ ask from man is to retribute with faith, what He himself has given us with his life and has paid with the price of his death. That is why St. Ambrose continues: *suum est quod a te Christus reposcit. ipse uitam omnibus dedit, ipse pro omnibus mortem suam optulit. solue pro auctore quod soluturus es lege. non mediocris iste contractus est, non omnes eum facile uident*²⁵. Christ asks to man what He himself has given him before. That is why St. Ambrose insits telling everyone: *emamus ergo alimenta, quibus famem possimus repellere*²⁶.

The fruit of welcoming Christ by faith

²¹ *Ios. 7, 41-42*: "ideo dominus Iesus ieiunia mundana miseratus aperuit horrea sua et mysteriorum caelestium thesauros scientiae sapientiaeque patefecit absconditos. ut nulli alimenta deessent. dixit enim Sapientia: venite edite panes meos, et ideo ab illo solo dicitur: dominus pascit me, et nihil mihi deerit qui saturatur a Christo. Aperuit ergo horrea sua Christus et uendebat non aera pecuniae, sed fidei pretium et deuotionis stipendium quaerens. uendebat autem non paucis in Iudaea, sed uendebat omnibus, ut ab uniuersis nationibus crederetur. et omnes regiones venerunt in Aegyptum ad Ioseph emere; optinuerat enim fames. omnes enim esuriunt quos non pauerit Christus. emamus ergo alimenta, quibus famem possimus repellere. nemo paupertatis suae contemplatione reuocetur, nemo uereatur qui argentum non habet. non quaerit Christus argentum, sed fidem, quae argento pretiosior est" (CSEL 32/2, 101,13-102,4). ["Cristo aprì dunque i suoi granai e vendeva, chiedendo non dei pagamenti in denaro, ma il prezzo della fede e la ricompensa della devozione. Non vendeva poi a poche persone in Giudea, ma vendeva a tutti, per essere creduto da tutti quanti i popoli. E tutti i paesi vennero in Egitto a comprare da Giuseppe. La fame si era infatti impadronita di essi. Infatti hanno fame tutti coloro che Cristo non ha nutrito. Compriamo dunque gli alimenti con i quali possiamo scacciare la fame. Nessuno sia tratto indietro dalla considerazione della propria povertà, nessuno si preoccupi perché non ha denaro. Cristo non chiede denaro, ma la fede, che è più preziosa del denaro" (SAEMO 3, 381. 383).]

²² *Ios. 8, 45*: "est inquit frumentum in Aegypto, hoc est: ubi maior fames, ibi maior ubertas est. magnum frumentum in Aegypto. denique et deus pater dicit: ex Aegypto uocauit filium meum. ex isto grano illa fecunditas" (CSEL 32/2, 104, 2-5). ["C'è – disse – del grano in Egitto, vale a dire: « Là dove è più grande la fame, lì è più grande l'abbondanza». C'era molto grano in Egitto. Infatti lo stesso Dio Padre dice: *Dall'Egitto ho chiamato il mio Figlio*. Da questo grano deriva quella fecondità" (SAEMO 3, 385)].

²³ *Ios. 7, 42* (CSEL 32/2, 102, 13-15). ["Comprati dunque Cristo, non con ciò che hanno in pocchi, ma con ciò che tutti hanno per natura e che in pochi offrono per timore" (SAEMO 3, 383).]

²⁴ *Ios. 8, 45* (CSEL 32/2, 104, 10s.). [Cristo infatti viene acquistato non con monete, ma con la gratia: il prezzo per te è la fede, con questa vengono acquistati i misteri divini (SAEMO 3, 385).]

²⁵ *Ios. 7, 42* (CSEL 32/2, 102, 15-19). ["Quello che Cristo ti chiede gli appartiene. Egli ha dato la sua vita per tutti, Egli ha offerto la sua morte per tutti. Paga per il tuo Creatore ciò che devi pagare per legge. Egli non è stato stato comperato per poco prezzo, non tutti lo vedono con facilità" (SAEMO 3, 383)].

²⁶ *Ios. 7, 42* (CSEL 32/2, 101,24-102,1). ["Compriamo dunque gli alimenti con i quali possiamo scacciare la fame" (SAEMO 3, 381).]

St. Ambrose, in the episode of the calling of Levi in his commentary to the Gospel of Luke, shows in the one hand the fulfillment that reaches and the fruit that produces everyone who welcomes Christ in his most inner self; and in the other hand, the punishment that suffers the one who rejects him. Let us see this very beautiful passage full of “mystical” meaning:

Sequitur mystica euocatio publicani, quem sequi iubet non corporis gressu, sed mentis adfectu. itaque ille prius auare de mercedibus, dura de laboribus periculisque nautarum emolumenta conuertens uerbo uocatus propria derelinquit, qui rapiebat aliena, ac uile illud sedile destituens toto pos dominum uestigio mentis incedit. Conuiuii quoque magni exhibet adparatum; qui enim domicilio Christum recipit interno maximis delectationibus exuberantium pascitur uoluptatum. itaque dominus libenter ingreditur et in eius qui crediderit recumbit adfectu. sed rursus accenditur inuidia perfidorum et futurae poenae species praefiguratur; epulantibus enim fidelibus et in illo caelorum recumbentibus regno perfidia ieiuna torquebitur. simul ostenditur quantum intersit inter aemulos legis et gratiae, quod illi qui legem sequuntur ieiunae mentis famem patiantur aeternam, qui uero uerbum in interioribus animae receperunt alimenti caelestis et fontis ubertate recreati esurire et sitire non possint²⁷.